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Gorąco, drogo i w śmietniku

Wysokie temperatury przeplatane grzmotami bły-
skawic świadczą, że lato w  pełni. Sezon urlopowy 
zatem trwa w najlepsze, dając choćby na chwilę zapo-
mnieć o bieżących problemach dnia codziennego, jak 
chociażby podwyżki cenowe niemal wszystkiego co nas 
otacza i ma swoją wartość. 

O wzrostach cen na  rynku nieruchomości pisa-
liśmy już wielokrotnie. Także w bieżącym wydaniu 
„Nieruchomości C.H.Beck” zamieszczamy dwie inte-
resujące analizy z branżowego podwórka. Pierwsza 
jest klarownym podsumowaniem cen transakcyjnych 
mieszkań z 2021 r., jakie odnotowane zostały na ryn-
kach 21 największych miast w Polsce (s. 44–46). Drugi 
z kolei prezentuje zjawiska cenowe z rynku mieszka-
niowego z I kwartału 2022 r. w interesującym zesta-
wieniu porównawczym z aktualną in� acją (s. 42–43). 
W obu przypadkach wnioski są jednakże zbieżne – ce-
ny mieszkań w Polsce rosną i mało jest miast, w któ-
rych te wzrosty kształtują się poniżej 10%.

Rynek mieszkaniowy to także rynek najmu, a tu 
także trudno jest mówić o stabilizacji cenowej czyn-
szów, czy nadpodaży lokali oczekujących na  na-
jemców. Dlatego też zachęcam do zapoznania się 
z  artykułem o  społecznych agencjach najmu, jakie 
powołała do życia nowelizacja ustawy o niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowego 
i które mają być nowym instrumentem polityki miesz-
kaniowej państwa (s.  9–11). Drugą zaś publikacją 
z tematyki najmu jest artykuł na temat rodzajów od-
setek i sposobów ich naliczania w przypadku najmu 
w obrocie profesjonalnym (s. 12–14).

Na koniec zaś odsyłam Państwa do „śmietnika”. 
Jeśli ktoś poczuł się urażony, to bardzo przepraszam. 
Poniekąd cel tej propozycji jest bowiem zgoła inny, 
a sprowadza się do daleko idącej przenośni i zachęty 
zapoznania się z tekstem, który w bardzo rzeczowy 
sposób omawia zagadnienia statusu i wymogów doty-
czących miejsca przejściowego gromadzenia odpadów 
oraz porusza praktyczne problemy związane z funk-
cjonowaniem tego rodzaju nieruchomości w kontek-
ście obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (s. 25–27).
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